
ИНЖЕЊЕРСКА КОМОРА СРБИЈЕ  
Број: 02-423/1-3.2 
Датум: 28.2.2025. 
Булевар војводе Мишића 37 
Београд 
 

На основу члана 19. став 1. тачка 6. Статута Инжењерске коморе Србије (“Службени 
гласник РС”, бр. 36/2019), Извршни одбор Матичне секције инжењера машинске струке је на 
Двадесетој редовној седници, дана 28.2.2025. године, донео 

 

П Р А В И Л Н И К 
о раду Већа матичне секције инжењера машинске струке 

регионалних центара 
 

Члан 1. 

Правилником о раду Већа матичне секције инжењера машинске струке регионалних 
центара (у даљем тексту: Већа) се уређује рад Већа, поступак избора председника Већа, 
делегирања чланова Скупштине, Извршног одбора и регионалних одбора Инжењерске коморе 
Србије (у даљем тексту: Коморе). 

Члан 2. 

Свако Веће има пет чланова. Мандат чланова Већа траје 4 године. 
 

Члан 3. 

Чланови Већа делегирају, из својих редова, једног члана Скупштине Коморе, једног 
члана Извршног одбора матичне секције и једног члана Регионалног одбора. 
 

Члан 4. 

Већем руководи председник кога бирају међу собом чланови Већа. 
 

Члан 5. 

Кандидате за председника Већа може предложити сваки члан тог Већа, на Првој 
конститутивној седници Већа. 

Први предлог кандидата за председника Већа који добије већину гласова „за" од 
укупног броја чланова тог већа, сматра се усвојеним. 
 

Члан 6. 

Већа раде у седницама којима мора присуствовати већина од укупног броја његових 
чланова, а одлучује већином гласова од укупног броја чланова Већа. 

Седнице се могу организовати непосредно у пословним просторијама Коморе у 
регионалним центрима или електронским путем. 

На седницама се доносе одлуке из надлежности Већа, а о техничким питањима се 
доносе закључци.  
 

 



Члан 7. 

Чланови Већа имају право и дужност да присуствују седницама Већа и учествују у 
његовом раду. 

У случају спречености чланови Већа о томе унапред обавештавају председника Већа. 
Чланови Већа су дужни да Стручним службама Коморе пријаве имејл-адресе на којима 

ће им се достављати материјал. У случају промене имејл-адресе, чланови Већа су дужни да о 
томе обавесте Стручне службе Коморе. 

 
Члан 8. 

Већа су у обавези да предлажу Извршном одбору своје матичне секције Годишњи план 
и програм рада Већа матичне секције тог регионалног центра. Саставни део Предлога 
годишњег плана и програма рада Већа матичних секција је предлог финансијских средстава 
потребан за реализацију плана и програма. 

Већа се старају о спровођењу усвојеног плана и програма рада своје матичне секције 
тог регионалног центра. 

Извршном одбору матичне секције, Већа предлажу минималне цене у домену своје 
струке за израду планске и техничке документације, техничке контроле, техничке прегледе и 
надзор за зграде и инжењерске објекте на територији тог регионалног центра. 

Већа се старају о правима и обавезама чланова своје матичне секције Регионалног 
центра и штите интересе својих чланова. 

Већа обављају и друге послове који су му стављени у надлежност Статутом, другим 
општим актима и одлукама Извршног и Управног одбора, а који су од значаја за одговарајућу 
матичну секцију тог Регионалног центра и њене чланове. 

 
Члан 9. 

Већа су у обавези да подносе Извршном одбору своје матичне секције једном у три 
месеца извештаје о извршавању програма и плана рада матичне секције тог Регионалног 
центра. 

Члан 10. 

На оно што није регулисано овим правилником, а односи се на рад Већа, сходно ће се 
применити одредбе Пословника о раду Извршног одбора матичне секције инжењера 
машинске струке Инжењерске коморе Србије.  
 

Члан 11. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли 
Коморе и интернет презентацији Коморе. 

Ступањем на снагу овог правилника, престаје да важи Правилник о раду Већа матичне 
секције инжењера машинске струке регионлних центара бр. 02-693/2 од 18.3.2022. године. 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ИЗВРШНОГ ОДБОРА 
МАТИЧНЕ СЕКЦИЈЕ 

ИНЖЕЊЕРА МАШИНСКЕ СТРУКЕ 
 

др Бранислав Поповић, дипл. инж. маш.с.р. 


